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	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ПО КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ


	01.12.2020
	
	№ 232



Об утверждении ведомственной целевой программы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 года (в редакции приказов от 29.10.2021 № 211, от 01.12.2021 № 246, 20.12.2021 № 275) 
В целях повышения эффективности программно-целевого планирования и расходования бюджетных средств, в соответствии с решением Думы Колпашевского района от 23.11.2020 № 15 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Колпашевского района от 28.08.2012 № 846 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевский район»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу (далее – ВЦП) на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 года «Меры поддержки для отдельных категорий граждан и социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории муниципального образования «Колпашевский район» (приложение).

2. Начальнику организационно-методического отдела направить в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего приказа:

2.1. копию утвержденной ВЦП в Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района;
2.2. копию утвержденной ВЦП в организационный отдел Администрации Колпашевского района для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник УКС и МП                                                                   Г.А.Пшеничникова

Е.А.Басаргина

8 38 (254) 5 27 43

Приложение 

УТВЕРЖДЕНО

Приказом Управления по культуре,

спорту и молодёжной политике

Администрации Колпашевского района

от 01.12.2020 № 232
Ведомственная целевая программа

«Меры поддержки для отдельных категорий граждан и социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории муниципального образования «Колпашевский район»
Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование субъекта бюджетного планирования (далее – СБП)
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района

	Код ведомственной целевой программы (далее – ВЦП)
	68

	Тип ВЦП
	ВЦП 1-го типа

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Создание эффективной системы мер поддержки для отдельных категорий граждан и социально-ориентированных некоммерческих организаций

	Наименование показателей конечного результата реализации ВЦП (показатель результата достижения цели ВЦП (задача СБП))
	Ед. изм.
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.Удовлетворенность качеством предоставления мер поддержки для отдельных категорий граждан
	% 
	85
	85
	85


	2.Удовлетворенность качеством предоставления мер поддержки для социально-ориентированных некоммерческих организаций
	%
	85
	85
	85

	Объём расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП

	Объём расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП
	Коды классификации расходов бюджета
	Сумма

(тыс. руб.)
	в том числе средства:

	
	Раздел,подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	
	Федераль-ного бюджета
	Област-ного бюджета
	Местного бюджета

	Очередной финансовый год

2021 год
	1003
	68001S0710
	320
	1 000,00
	-
	-
	1 000,00

	
	0113
	6800200501
	630
	1 338,70
	-
	-
	1 338,70

	
	0113
	6800200502
	630
	363,40
	-
	-
	363,40

	
	0113
	6800200503
	630
	47,80
	-
	-
	47,80

	
	0113
	6800200504
	630
	166,90
	-
	-
	166,90

	
	0113
	6800200505
	630
	38,00
	-
	-
	38,00

	Всего
	х
	х
	х
	2 954,80
	х
	х
	2 954,80

	Плановый год 

2022 год
	1003
	6800100000
	870
	0,0
	-
	-
	0,0

	
	0113
	6800200501
	630
	1 587,40
	-
	-
	1 587,40

	
	0113
	6800200502
	630
	338,40
	-
	-
	338,40

	
	0113
	6800200503
	630
	44,40
	-
	-
	44,40

	
	0113
	6800200504
	630
	72,20
	-
	-
	72,20

	
	0113
	6800200505
	630
	38,00
	-
	-
	38,00

	Всего
	х
	х
	х
	2 080,40
	х
	х
	2 080,40

	Плановый год 

2023 год
	1003
	6800100000
	870
	0,0
	-
	-
	0,0

	
	0113
	6800200501
	630
	1 587,40
	-
	-
	1 587,40

	
	0113
	6800200502
	630
	338,40
	-
	-
	338,40

	
	0113
	6800200503
	630
	44,40
	-
	-
	44,40

	
	0113
	6800200504
	630
	72,20
	-
	-
	72,20

	
	0113
	6800200505
	630
	38,00
	-
	-
	38,00

	всего
	х
	х
	х
	2 080,40
	х
	х
	2 080,40


Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП
	Характеристика состояния развития сферы
	Стратегическая цель деятельности органов исполнительной власти Колпашевского района в сфере оказания мер поддержки для отдельных категорий граждан и социально-ориентированных некоммерческих организаций, сформулирована с учётом имеющихся социальных проблем на территории Колпашевского района. 

Недостаточный уровень финансового обеспечения деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций; неудовлетворительное состояние жилых домовладений, в которых проживают отдельные категории граждан, такие как:

- участники и инвалиды Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; 

- труженики тыла военных лет; 

- лица, награждённые знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

- бывшие несовершеннолетние узники концлагерей; 

- вдовы погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак.

Приоритетными мерами поддержки для отдельных категорий граждан и социально-ориентированных некоммерческих организаций являются:

- оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учёте в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, и не реализовавших своё право на улучшение жилищных условий за счёт средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награждённых знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак;

- предоставление субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям.

На территории Колпашевского района по состоянию на 01.01.2020 года проживает 340 граждан из числа участников Великой Отечественной войны; тружеников тыла; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, не вступивших в повторный брак; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей, многие из них нуждаются в оказании помощи в проведении ремонтных работ жилых помещений. 

В Колпашевском районе осуществляют уставную деятельность 5 социально-ориентированных некоммерческих организаций, деятельность которых направлена на социальную поддержку и защиту ветеранов и инвалидов, проживающих на территории Колпашевского района:

1. Колпашевская районная организация Томского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

2. Колпашевская районная организация Томского регионального отделения общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

3. Томская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (Колпашевская местная организация Всероссийского общества слепых);

4. Томское региональное отделение общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийского общества глухих» (Колпашевская первичная организация «Всероссийского общества глухих»);

5. Томская региональная организация Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» (Колпашевское районное отделение Томской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»).

	Описание проблем и цели ВЦП
	На территории Колпашевского района существует проблема неудовлетворительного состояния жилых помещений участников Великой Отечественной войны; тружеников тыла; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, не вступивших в повторный брак; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей. Муниципальная политика района направлена на оказание помощи вышеуказанным категориям граждан, так как в силу преклонного возраста, состояния здоровья, одиночества они не имеют возможности самостоятельно решать вопросы проведения ремонтных работ собственного жилья. Учитывая заслуги вышеуказанных категорий граждан и их ограниченные возможности, необходима программа, направленная на оказание помощи отдельным категориям граждан в решении вопросов ремонта жилых помещений. 

Анализ деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории Колпашевского района показал, что основными проблемами в работе этих организаций являются:

- недостаточность финансовых средств, необходимых для осуществления уставной деятельности;

- отсутствие собственных средств на оплату услуг телефонной связи, приобретение канцелярских товаров, почтовых услуг, коммунальных услуг социально-ориентированными некоммерческими организациями.

Решение вышеуказанных проблем носит комплексный характер и в целях оказания поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям необходимо использование программно-целевого метода.

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	Реализация данной ВЦП будет направлена на:

- оказание помощи отдельным категориям граждан в решении вопросов ремонта жилых помещений;

- создание необходимых условий для организации работы социально-ориентированных некоммерческих организаций.


Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)

	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	1.Количество граждан, получивших помощь в ремонте и (или) переустройстве жилого помещения
	чел.
	Выполнение показателя, рост
	 Кгр – количество граждан – получателей социальной выплаты 
	Ведомственная статистика 

	2.Количество членов социально-ориентированных некоммерческих организаций, вовлеченных в мероприятия, организованные некоммерческими организациями
	чел.
	Выполнение показателя, рост
	Кчум=∑ (K учi)

              i=n 

Кчум – количество членов социально-ориентированных некоммерческих организаций, вовлеченных в мероприятия, организованные некоммерческими организациями;

Кучi – количество участников  i-го мероприятия;

n – количество мероприятий
	Ведомственная статистика


Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП
	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района 

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	Предоставление помощи отдельным категориям граждан в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений осуществляется на основании Порядка, утвержденного постановлением Администрации Колпашевского района.

Предоставление субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, осуществляется на основании Соглашений, заключаемых между Управлением по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района и социально-ориентированными некоммерческими организациями

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчетности о реализации ВЦП
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района 

	Сроки квартального мониторинга реализации ВЦП
	До 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Порядок установления форм квартального мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	Отчет об исполнении бюджета (форма 0503127), приложение № 2 к Порядку разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевский район», утвержденному постановлением Администрации Колпашевского района от 28.08.2012 № 846

	Сроки формирования годового отчета
	До 1 марта года, следующего за отчетным

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	Отчет об исполнении бюджета (форма 0503127), приложение № 3 к Порядку разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевский район», утвержденному постановлением Администрации Колпашевского района от 28.08.2012 № 846


Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП
	Внутренние риски реализации ВЦП
	Отсутствие средств в бюджете муниципального образования «Колпашевский район»

	Внешние риски реализации ВЦП
	Отсутствие подрядных организаций, осуществляющих ремонт для отдельных категорий граждан. 

Прекращение деятельности социально-ориентированной некоммерческой организации

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Не выявлены


Раздел 5. Мероприятия ведомственной целевой программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О.)
	Организация ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	КОСГУ
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	
	
	
	с (мес/

год)
	по (мес/

год)
	
	
	
	
	Очередной финансовый год
	в том числе за счет средств
	План 2022
	в том числе за счет средств:
	План 2023
	в том числе за счет средств:
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	фед. бюд-жета
	обл. бюд-жета
	мест бюд-жета
	
	федбюджета
	обл. бюд-жета
	мест бюджета
	
	фед бюджета
	облбюджета
	мест. бюджета
	Наименова-ние показателя
	Очередной финансовый год
	План 2022
	План 2023

	1
	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учёте в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счёт средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак
	Предоставление помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельным категориям граждан
	01.01.2021
	31.12.2021
	Ведущий специалист по социальным программам Басаргина Е.А.

	Управление по культуре спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
	Управление по культуре спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
	262
	1000,0
	-
	-
	1 000,0
	0,0
	
	
	0,0
	0,0
	
	
	0,0
	1.Количес-тво граждан, получив-ших помощь в ремонте и (или) переустрой-стве жилого помещения 
	не менее 25 чел.
	не менее 25 чел.
	не менее 25 чел.

	2
	Предоставление субсидии социально-ориентированным некоммерческим организациям
	2.1.Предоставление субсидии

Колпашевской районной организации Томского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов:
	01.01.2021
	31.12.2021
	Ведущий специалист по социальным программам Басаргина Е.А.

	Управление по культуре спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района
	Колпашевская районная организация Томского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	246
	1 338,70
	-
	-
	1 338,70
	1 587,40
	
	
	1 587,40
	1 587,40
	
	
	1 587,40
	2.Количес-тво членов социально-ориентированных некоммер-ческих организа-ций, вовлечен-ных в мероприя-тия, организо-ванные некоммер-ческими организа-циями
	не менее 400
	не менее 400
	не менее 400

	
	
	2.2.Предоставление субсидии Колпашевской районной организации Томской областной региональной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	
	
	
	
	Колпашевская районная организация Томской областной региональной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	246
	363,40
	-
	-
	363,40
	338,40
	
	
	338,40
	338,40
	
	
	338,40
	
	
	-
	-

	
	
	2.3.Предоставление субсидии 

Томской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (для Колпашевской местной организации Всероссийского общества слепых):
	
	
	
	
	Томская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (для Колпашевской местной организации Всероссийского общества слепых)
	246
	47,80
	-
	-
	47,80
	44,40
	
	
	44,40
	44,40
	
	
	44,40
	
	
	-
	-

	
	
	2.4.Предоставление субсидии

Томскому региональному отделению общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» (для Колпашевской первичной организации «Всероссийского общества глухих»)
	
	
	
	
	Томское региональное отделение общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» (для Колпашевской первичной организации «Всероссийского общества глухих»)
	246
	166,90
	-
	-
	166,90
	72,20
	
	
	72,20
	72,20
	
	
	72,20
	
	
	-
	-

	
	
	2.5.Предоставление субсидии

 Томской региональной организации «Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» (для Колпашевского районного отделения Томской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»)
	
	
	
	
	(Колпашевское районное отделение Томской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»)


	246
	38,00
	-
	-
	38,00
	38,00
	
	
	38,00
	38,00
	
	
	38,00
	
	
	-
	-

	
	Итого по ВЦП:
	
	
	
	
	
	
	2 954,80
	
	
	2 954,80
	2 080,40
	
	
	2 080,40
	2 080,40
	
	
	2 080,40
	
	
	
	


